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Envirocheck® Контактните слајдови се користат за контрола на критичните контролни точки (critical control points - CCP's) во согласност со HACCP (hazasdous analytical critical control points) опасни аналитчко критични контролни точки за контрола на микробиолошката хигиена на површините од производните линии и опрема. Дополнително, слајдовите може да се користат за проверка на микробиолошкиот хигиенски статус на течностите.

Envirocheck® Контактните слајдови се пакувани по 10 во една кутија, во поликарбонатен контејнер  затворени со сино капаче на завртување.

1. Одвртете го капачето на тубата и извадете го Envirocheck® слајдот од тубата внимавајќи да не допре до површината на агарот.
2. Постапка за инокулација


Испитување на површина

· Со два прста држете го терминалниот крај на подлогата на површината која се испитува. Притиснете надоле со врвот за да ја свиткате подлогата, сè уште држејќи го слајдот за капачето. 

Со цврст и рамномерен притисок притиснете го медиумот врз површината која се испитува. Внимавајте да не нанесете агар на површината. 

· Повторете ја постапката на другата страна на подлогата, на површина која е соседна на иницијалното место.

· Вратете го слајдот во тубата и цврсто 

затворете.

Испитување на течности 

· Потопете го Envirocheck® слајдот околу 5-10 секунди во тест течноста. Двете површини со агар треба да бидат целосно покриени. Во случај на недоволна количина на течност, истурете ја врз двете површини на слајдот.

· Наведнете го слајдот на чиста апсорпциона хартија за да се исцеди вишокот на течност.

· Вратете го слајдот во тубата и цврсто затворете.

3. Одбележување

Одбележете ја анализата, изворот, датата и времето. Назначете дали анализата е земена пред  или по чистење.

4. Инкубација

Ставете го контејнерот во исправена позиција во инкубатор, на пр. CULTURA Mini-incubator 1.13311.0001 (230 V верзија) или 1.15533.0001 (110 V верзија) во тек на 24 - 48 часа на 35 - 37 °C (за бактерии) и / или 2 - 7 дена на 27 - 30 °C за квасци и габи). И покрај тоа, во согласност со индивидуалните барања може да се користат алтернативно време и температура за инкубација.

Внимание НОВА формула за пресметување
5. Читање на резултати (броење на колонии)

испитување на течности:

Извадете го слајдот од тубата и споредете го со споредбената карта од предната страна на упатството (горна карта за бактерии/квасци и долна карта за габи).

испитување на површина:

Степенот на обнова на постоечките организми од површината со контактните слајдови е околу 50%. Пресметувањето на бројот на колонии на cm2 треба да се изведе на следниот начин:

број на колонии х 2

9

(бројот на колонии изброени на едната страна; фактор на корекција 2 до 100%; поделено со 9; површина на слајдот е 9 cm2)

6. Отпадок

Со инфицираните слајдови треба да се ракува со внимание! Слајдовите треба да се автоклавираат, спалат или да се потопат  во дезиндициенс  ( на пример 1.07551.2500 Extran MA 04).










Envirocheck® Kontaktni slajdovi (so fleksibilna podloga) za testirawe na povr{ini i te~nosti  














